
Rada Miejska                                                                                        

w Nowym Mieście Lubawskim 

P r o t o k ó ł Nr X/2019 

z X sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim, odbytej w dniu 9 lipca 2019 r. w 

sali posiedzeń Urzędu Miejskiego. 

Sesję rozpoczęto o godz. 15:10 , a zakończono o godz. 15:32. 

Na ustawowy skład 15 radnych w sesji według listy obecności uczestniczyło 13 radnych . 

( Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu).  

( Lista obecności zaproszonych gości stanowi zał. nr 2 do protokołu). 

Obrady prowadził - Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

-  Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego - Józef Blank 

- Zastępca Burmistrza –Krzysztof Widźgowski 

-  Skarbnik Miasta                   - Wioletta Chętnicka 

- Pracownicy Urzędu Miejskiego – Damian Artuszewski, Katarzyna Markowska, Dariusz  

  Sobaszkiewicz 

 Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

- stwierdzenie quorum. 

2. Wybór sekretarza obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej 

    Nowe Miasto Lubawskie na lata 2019-2035. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na 

    rok 2019.   

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej  

    Gminie Kurzętnik na realizację rocznego monitoringu poeksploatacyjnego składowiska  

    odpadów komunalnych w Lipowcu. 

7. Zamknięcie sesji. 

Przebieg posiedzenia: 

Ad. pkt 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski dokonał otwarcia X sesji Rady Miejskiej 

stwierdzając na podstawie listy obecności, stwierdzając że w sesji uczestniczy 13 radnych, a 

więc obrady są prawomocne.                                       
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Ad. pkt 2 

Przewodniczący Rady Miejskiej –Andrzej Nadolski na sekretarza obrad zaproponował 

radnego Rafała Boguckiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. Rada Miejska 

jednomyślnie w obecności 13 radnych wybrała radnego – Rafała Boguckiego na sekretarza 

obrad. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 1 stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

 

Ad. pkt 3 

Rada Miejska nie wniosła zmian w porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski przedstawił porządek obrad X sesji Rady 

Miejskiej. 

Ad. pkt 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski po odczytaniu poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej 

Nowe Miasto Lubawskie na lata 2019-2035.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Rada Miejska jednomyślnie w obecności 13 radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 2 stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

Uchwała Nr X/69/2019 – stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

 

Ad. pkt 5 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej – Jarosław Oelberg przedstawił 

pozytywną opinię Komisji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski  odczytał projekt uchwały w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na 2019 rok. 

Radny Daniel Smukała 

- w dziale 750 w zakresie wydatków widnieje kwota 178 tys. zł., którą ściągamy z 

administracji publicznej i chciałbym się dowiedzieć czy to świadczy o tym, że ktoś zostanie 

zwolniony, 

- z targowiska miejskiego zabieramy 17 tys. zł., a tam są ogromne potrzeby. Nie wiadomo czy 

nie spadnie mocny deszcz i nie zrobią się kałuże. Jeśli coś się tam wydarzy, to nie będzie tych 

pieniędzy. 

 Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego - Józef Blank 

Jeśli chodzi o kwotę w rozdziale 750 to tylko część tej kwoty rzeczywiście pochodzi z 

wynagrodzeń również w Urzędzie Miasta, ale wynika to z tego raczej że racjonalnie 
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gospodarujemy środkami finansowymi również w zakresie płac w urzędzie, ale oszczędności 

wynikają ze zwolnień chorobowych. Natomiast jest jeszcze kwota w drugiej części działu 

750, o której zaraz powie pani Skarbnik. 

-Jeśli chodzi o targowisko mamy zabezpieczone środki na bieżące jego utrzymanie , 

natomiast przewidywaliśmy, że wiosną te nakłady będą większe. Ponieważ jest opracowana 

dokumentacja i złożony wniosek o dofinansowanie też nie chcieliśmy za szeroko wchodzić z 

kosztami i zrobiliśmy to co niezbędne, stąd mogliśmy pozwolić sobie na zdjęcie tej kwoty.  

Skarbnik Miasta – Wioletta Chętnicka 

Jeśli chodzi o rozdział 75011 to jest rozdział dotyczący zadań zleconych, który realizowany 

jest przez Urząd Stanu Cywilnego. Na te zadania otrzymujemy dotacje z budżetu państwa. 

Przy projektowaniu budżetu ta dotacja rzadko kiedy pokrywa nam potrzeby, które są 

związane z tymi wydatkami, więc musieliśmy te wydatki również planować ze środków 

własnych. Na tę chwilę już mamy informację, że uzyskamy zwiększoną dotację na zadania 

zlecone, więc te środki, które mieliśmy ze źródeł własnych zabezpieczone po prostu możemy 

sobie pozwolić zmniejszyć, bo zostaną  pokryte te wynagrodzenia właśnie dotacją uzyskaną z 

budżetu państwa. A w rozdziale 75023, czyli w rozdziale administracji, tak jak już pan 

Burmistrz wspomniał, kwota dotyczy oszczędności właśnie osób przebywających na 

zwolnieniach lekarskich i na urlopach macierzyńskich. 

 Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Rada Miejska jednomyślnie w obecności 13 radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 3 stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

 

Uchwała Nr X/70/2019 – stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

Ad. pkt 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski po odczytaniu poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie 

Kurzętnik na realizację rocznego monitoringu poeksploatacyjnego składowiska odpadów 

komunalnych w Lipowcu. 

Rada Miejska jednomyślnie w obecności 13 radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 4 stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

 

Uchwała Nr X/71/2019 – stanowi zał. nr 9 do protokołu. 
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Ad. pkt 7 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej – 

Andrzej Nadolski zamknął obrady X sesji Rady Miejskiej.  

 

Sekretarz obrad:                                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej                 

Rafał Bogucki                                                                                   Andrzej Nadolski                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

 

 

                                    

 

 


